MODELO DE PETIÇÃO
[bookmark: _GoBack]PERDA DO OBJETO RECURSAL. DIREITO PESSOAL DO RECORRENTE. MORTE DA PARTE
Rénan Kfuri Lopes

Exmo. Des. ...- DD Relator do Agravo de Instrumento n. ... - ...ª Câmara Cível do TJ...
- perda superveniente do objeto [CPC, art. 485, VI, usque 932, III] -
(nome), interessada no feito na qualidade de filha e herdeira, por seus advogados in fine assinados, nos autos do presente recurso interposto pelo ESPÓLIO DE ..., vem, respeitosamente, aduzir o que se segue:
1. Ab initio, cumpre informar ao d. Relator que ainda não foi apreciado e decidido pelo d. juízo a quo o pedido formulado pela peticionária para processar em um único inventário cumulativo os bens deixados pelo finado casal ... e ..., como noticiado no doc. de ordem ...
2. Com o falecimento da agravante ... [Certidão de Óbito de ... no doc. de ordem ...], acarretou a perda superveniente do objeto recursal para assumir a inventariança [CPC, art. 617], pelo que requer SEJA JULGADO PREJUDICADO O PRESENTE AGRAVO DE INSTRUMENTO [CPC, art.932,III c.c. art.485,VI].
P. Deferimento.
(Local e data)
(Assinatura e OAB do Advogado)